
２ ０ ２ ２ 年 ２ 月 

四国電力送配電株式会社 

 

出力制御機能付ＰＣＳを設置されている発電事業者さまへ 
（２０２２年度固定スケジュールの設定についてのお知らせ） 

 

 

平素は、当社事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、２０２２年度の固定スケジュール配信について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．２０２２年度固定スケジュールの配信開始日 

  ２０２２年３月１日（火） 

 

２．ご注意いただきたい事項 

出力制御機能付ＰＣＳによる出力制御スケジュールの書換は、以下のとおりとなっております。 

通 信 機 能 有 無 
ｽｹｼﾞｭｰﾙ 

種 別 
書 換 方 法 書 換 頻 度 

通信機能「有」 
更 新 通信による自動ダウンロード 都 度 更 新 

固 定※２ 同 上 年１回以上更新 

通信機能「無」※１ 固 定 
メーカ等のサービスマンによる

手動書換 
年１回以上更新 

※１ 山間部等、通信環境がない場合において適用。１年先の需給予測精度は、前日の需給予

測精度よりも低いため、制御時間が大きくなる可能性がある。 

※２ 固定スケジュールを通信途絶時のバックアップスケジュールとして予め設定し、更新ス

ケジュールで部分的に上書きする。 

 

仮に次年度の固定スケジュールの書換を行わなかった場合、４月１日以降、発電停止すること

となりますのでご注意ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

以  上 

【お問い合わせ先】 
 

●徳 島 県                  ●愛 媛 県 

徳 島 支 社  ０１２０－４１０－１０５   松 山 支 社  ０１２０－４１０－５０３ 

●高 知 県                  ●香 川 県 

高 知 支 社  ０１２０－４１０－２８６   高 松 支 社  ０１２０－４１０－８０５ 

※ 電話受付時間／月～金 ８:４０～１７:２０ ［祝日，年末年始（12/29～1/3）を除きます］ 


